
Il responsabile del Servizio A.Russo 
 
  - 1 -  

REPUBBLICA   ITALIANA  

R E G I O N E     S I C I  L I A N A 
 

ASSESSORATO DEL LAVORO DELLA PREVIDENZA SOCIALE, 
DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE E DELLA EMIGRAZIONE 

DIPARTIMENTO FORMAZIONE PROFESSIONALE 
Servizio Programmazione 

 
 

D.A. n. 2288_/Serv. Progr./FP     del 24 novembre 2004 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 25 giugno 1952, n. 138, concernente “Norme di attuazione dello Statuto della 
regione Siciliana in materia di lavoro e previdenza sociale” e successive modifiche ed 
integrazioni”; 

VISTA la legge n. 236 del 19 Luglio 1993 art. 9  riguardante interventi di promozione di piani 
formativi aziendali, settoriali e territoriali di formazione continua; 

VISTA la L.r. n.10 del 15 maggio 2000 concernente “Disciplina del personale regiona le e 
dell’organizzazione degli Uffici della Regione” 

VISTO l’art.2, comma 1 della succitata legge che attribuisce al titolare dell’indirizzo politico 
definire gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottando gli atti rientranti nello 
svolgimento di tali funzioni, verificando la rispondenza dei risultati dell’attività 
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 92/2000 che, allo scopo di sostenere le azioni 
previste dai piani formativi aziendali, settoriali e territoriali, assegna alla Regione Siciliana 
€ 6.743.579,80; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 4 del 22 maggio 2003, pubblicato sulla GURS n. 29 del 27 giugno 
2003 “Riguardante interventi di promozione di piani formativi aziendali, settoriali e 
territoriali di formazione continua”; 

VISTO il D.D.G. n.2991/Serv. Progr./F.P./03 del 20 novembre 2003 registrato alla Ragione centrale 
del lavoro al reg. n. 2368 del 14 aprile 2004, con il quale è istituito il Comitato Tecnico di 
Valutazione dei progetti presentati a valere dell’Avviso pubblico n. 4/2003 del 22 maggio 
2003 del Dipartimento regionale della Formazione Professionale pubblicato sulla GURS 
n. 29 del 27 giugno 2003, di cui alla legge 236/93 art. 9, ai cui componenti viene attribuito 
il compenso stabilito dal D.D. n.312/Segr./2001 del Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali; 

VISTO il D.A. n.1248/Serv. Progr./FP del 7 luglio 2004 pubblicato sulla GURS n.35 del 20 agosto 
2004 con cui è stata approvata la graduatoria provvisoria dei progetti presentati e valutati 
nonché l’elenco dei progetti esclusi; 



Il responsabile del Servizio A.Russo 
 
Segue D.A. n.2288 Serv.Progr./FP del 24 novembre 2004 - 2-  

VISTA la nota prot. n.3076 del 15 settembre 2004 con cui il Servizio Programmazione del 
Dipartimento regionale della Formazione Professionale trasmette all’Area Affari e Servizi 
Generali del Dipartimento regionale della Formazione Professionale, per l’inoltro al 
competente Nucleo, le osservazioni pervenute al citato Decreto assessoriale; 

VISTA la nota prot. n.3233 del 14 ottobre 2004 con cui l’Area Affari e Servizi Generali del 
Dipartimento regionale della Formazione Professionale trasmette la documentazione 
relativa alla valutazione delle osservazioni; 

VISTI, in particolare, i verbali del Nucleo tecnico di valutazione redatti in data 16 settembre e 7 
ottobre 2004; 

RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria definitiva, rielaborata a seguito delle 
osservazioni, nonché l’elenco degli esclusi per le motivazioni a fianco di ciascuno 
indicate; 

 

DECRETA 

Art.1 

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, è approvata la graduatoria definitiva dei progetti presentati e valutati, di cui all’allegato 
“A”, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Art.2 

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, è approvato l’elenco dei progetti presentati ed esclusi per le motivazioni a fianco di 
ciascuno riportate, di cui all’allegato “B” 

Art.3 

Il Dipartimento regionale della formazione professionale adotterà i necessari e 
consequenziali provvedimenti – ivi compresi quelli propedeutici - finalizzati al finanziamento delle 
attività di cui all’art.1 del presente decreto, nei limiti delle risorse assegnate dal Ministero del 
lavoro. 

Art. 4 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  per la 
pubblicazione e notifica, ai sensi dell’art.9 della L.r.10/1991. Esso sarà, inoltre, pubblicato sul sito 
ufficiale dell’Assessorato www.regione.sicilia.it/lavoro.  

 

Palermo, lì 24 novembre 2004 

L’ASSESSORE 

(On.le Dott. Francesco Scoma) 


